
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края от 16.01.2024 № 45 «О 

проведении диагностических работ по функциональной грамотности в 
муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи»

На основании письма министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 31.01.2024 № 47-01-13-1643/24 «О 
внесении изменений в график проведения диагностических работ по 
функциональной грамотности», приказываю:

1. Пункт 4.1. приказа управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 16.01.2024 № 45 «О проведении
диагностических работ по функциональной грамотности в муниципальном 
образовании городской округ город-курорт Сочи» изложить в следующей 
редакции:

Руководителям общеобразовательных организаций (далее -  ОО):
Организовать проведение диагностических работ по функциональной 

грамотности по следующим направлениям:
-  с 22 января 2024 г. по 10 февраля 2024 г.:
Для 7 класса: Читательская грамотность. 7 класс. Задания: «Кино для 

пчёл», «Осознанное потребление».
Для 8 класса: Читательская грамотность. 8 класс. Задания: «Взрослая 

еда», «Бизнесмен»;
-  с 12 февраля 2024 г. по 2 марта 2024 г.:
Для 7 класса: Математическая грамотность. 8 класс. Диагностическая 

работа 2022. Вариант 1. Задания: «Крупногабаритный груз», «Продажи на 
маркетплейсе»;

Для 8 класса: Естественно-научная грамотность. 8 класс.
Диагностическая работа 2021. Вариант 2. Задания: «Сколько съест синица», 
«Сапоги-скороходы».

от 31.01.2024 г.
г. Сочи



-  с 4 марта 2024 г. по 23 марта 2024 г.:
Для 7 класса: Естественно-научная грамотность. 7 класс.

Диагностическая работа 2022. Вариант 2. Задания: «Садимся на Марс», 
«Мусорный остров»;

Для 8 класса: Математическая грамотность. 8 класс. Диагностическая 
работа 2022. Вариант 1. Задания: «Крупногабаритный груз», «Продажи на 
маркетплейсе».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления Лукашову И.Б.

Начальник управления


